16. Hoc Decretum servandum erit ab omnibus reli­
giosis mulierum familiis, votorum cum sollemnium, tum 
simplicium, ab Oblatis aliisque piis communitatibus, quae 
nullis votis obstringuntur, etiamsi Instituta sint tantum

dioecesana. Obligat etiam communitates, quae in Praelati 
regularis jurisdictione sunt ; qui nisi fidelem observantiam 
huius Decreti curet, Episcopus seu Ordinarius illius loci 
id agat ipse tamquam Apostolicac Sedis Delegatus.

17. Hoc Decretum Regulis et Constitutionibus unius­
cuiusque religiosae familiae addendum erit, et publice 
legendum lingua vulgari in Capitulo omnium Religiosarum, 
semel in anno.

Itaque praerogatis Eminentissimis Patribus Cardina­
libus sacrae Congregationis de Religiosis in plenario coetu 
ad Vaticanum habito die 31. mensis Ianuarii anno 1913, 
sanctissimus Dominus noster Pius PP. X., referente infra 
scripto Secretario, hoc Decretum in omnibus adprobare et 
confirmare dignatus est, et mandare ut in lucem edatur, 
et ab omnibus ad quos spectat, in posterum apprime 
servetur.

Contrariis non obstantibus quibuscumque, etiam 
speciali et individua mentione dignis.

Datum Romae, ex Secretaria sacrae Congregationis 
de Religiosis, die 3. mensis Februarii anno 1913.

F r. I. C. Card. Vives, Prafectus.
L. f  S. f  Donatus, Archiep. Ephesinus, Secretar ius.

37.
Rubricae inserendae Rituali et Breviario Romano in Officio defunctorum.

Ante Vesperas.
Q uoties Vesperae separatilo ab Officio divino reci­

tantur, dicitur secretu Pater et Ave ; secus absolute inci­
pitur ab Antiphona : Placebo Domino etc.

Ante Matutinum.
Quoties Matutinum delationem cadaveris ad ecclesiam 

ac Responsorium : Subvenite, vel Matutinum diei currentis 
immediate non sequatur, dicitur secreto Pater, Ave, Credo; 
secus absolute incipitur ab Invitatorio.

Ante IX . Responsorium.
Sequens Responsorium dicitur quando tres tantum 

Lectiones huius Nocturni dicuntur.

Post IX . Responsorium.
Sequens Responsorium dicitur loco praecedentis, 

quando dicuntur pro defunctis novem Lectiones.
Suprascriptas Rubricas Rituali et Breviario Romano 

in Officio defunctorum addendas, ad normam recentium 
dispositionum et praesertim Decreti Romana et aliarum  
diei 25. Octobris 1912, sacra Rituum Congregatio ad pro­
bavit et in novis editionibus tum Ritualis tum Breviarii 
Romani inseri iussit. Contrariis non obstantibus quibus­
cumque. Die 14. Februarii 1913.

L. f  S. Fr. S. Card. Martinelli, Praefectus.
f  Petrus La Fontaine, Episc. Charistien., Secretarius.

38.
S. Gong. Rituum Instructio seu Declaratio